INDICAÇÃO Nº 066/2021

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

REPARO NAS RAMPAS DE ACESSO PARA DEFICIENTES NAS CALÇADAS
DO MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que algumas calçadas se encontram
danificadas, dificultando assim seu uso pelas pessoas com necessidades especiais.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                         CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 02 de julho de 2021.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador